
6 7

OBECNÉ STAVEBNÍ TIPY
Prozkoumejte všechny úžasné stavby, které přináší tato kniha! 
Něco si tu najde každý a na zkušenostech nezáleží. Můžete začít 
s jednoduchými stavbami, nebo se rovnou ponořit do složitých 
projektů. Je to na vás! Na začátek pro vás máme pár obecných tipů.

K měření používejte 
různobarevné dočasné bloky. 
Tato řada je dlouhá 11 bloků:  
5 zelených a 6 žlutých.

Dočasné bloky 
použijte i při 
umisťování 
plovoucích bloků.

KREATIVNÍ MÓD
Doporučujeme stavět projekty 
v Kreativním módu. Díky neomezenému 
přístupu ke všem blokům a okamžitému 
ničení bloků je Kreativní mód 
nejjednodušší pro tvoření v Minecraftu. 
Jestli ale máte rádi výzvy, všechny stavby 
můžete postavit i v módu Přežití, ale pozor 
– vyžaduje to mnohem více času a příprav!  HOTBARY

Většina staveb se skládá 
z velkého množství rozmanitých 
materiálů. Pro rychlý přístup 
si můžete bloky připravit do 
hotbaru, a když nemáte dost 
místa, můžete si v inventáři 
připravit až devět hotbarů. 

POKLÁDÁNÍ BLOKŮ
Při pokládání stavebních bloků vedle 
interaktivních dejte pozor. Můžete totiž místo 
položení bloku aktivovat ten interaktivní. 
Naštěstí se tomu dá vyhnout! Stačí před 
položením bloku stisknout tlačítko pro plížení. 
Jednoduché!

DOČASNÉ BLOKY
Dočasné stavební bloky jsou skvělý 
způsob, jak vyměřit prostor nebo 
umisťovat bloky do vzduchu. Díky nim 
bude taky o dost snazší umístit bloky do 
zrádných míst nebo ve správném úhlu! 

PŘÍPRAVA NA STAVĚNÍ
Než začnete stavět, přečtěte si pořádně návod. 
Rozhodněte, kde budete stavět a kolik prostoru na to 
budete potřebovat. Důležité je mít dost místa! 


